
Presente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  41 DEL  07-04-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Sisma 2016 - O.C.S.R. n. 56/2018 - Miglioramento sismico
struttura ricettiva di Piantabete - Approvazione documento preliminare
alla progettazione art. 23, comma 3 D.Lgs. n. 50/2016 e art. 15, commi
5 e 6 D.P.R. n. 207/2010.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese

di aprile alle ore 12:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

PERUGINI FRANCESCA ASSESSORE Assente

GIONNI DOMENICO VICE SINDACO

ANTOGNOZZI ALBERTO ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

DE SANTIS MIRELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tutto il territorio comunale, a partire dal 24.08.2016 e successive
repliche, è stato interessato da forti eventi sismici che hanno provocato danni agli
immobili pubblici e privati ed alle infrastrutture pubbliche, ecc.;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante
“Dichiarazione dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici
che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche ed Umbria”;

VISTO il Decreto Legge n.189/2016, convertito in Legge n. 229/2016, con oggetto:
Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24/08/2016 e, in
particolare, l’art. 15-ter;

VISTA l’ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile della Presidenza del
Consiglio dei Ministri n. 408 e, in particolare, l’art.4;

VISTO l’”Allegato 1” all’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione
n. 56 del 10 maggio 2018, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 1031 del 14 maggio
2018, nel quale è inserito l’intervento relativo all’Edificio “Struttura ricettiva di
Piantabete” – ID 4915;

VISTA la scheda per la valutazione della congruità dell’importo richiesto (C.I.R.) relativa
all’intervento di “MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA STRUTTURA RICETTIVA
PIANTABETE” trasmessa dal Comune di Comunanza attraverso il sistema SISMAPP e
acquisita dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione con prot. n. 29101 del 06.04.2020;

DATO ATTO che è stato comunicato dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione al
Comune di Comunanza, con nota “OCSR. n. 56/2018 – MIGLIORAMENTO SISMICO
DELLA STRUTTURA RICETTIVA PIANTABETE – Comune di Comunanza (AP) - ID 4915 –
Esito positivo C.I.R”, assunta al ns. prot. n. 3465 del 30.04.2020, l’esito positivo della
valutazione C.I.R. e la convalida dell’importo pari ad euro 1.100.000,00;

CONSIDERATO che in tale contesto l’obiettivo primario per l’Amministrazione
Comunale è quello di realizzare nel minor tempo possibile tutte le opere necessarie
per la messa in sicurezza e ripristino della sopracitata struttura, al fine di risolvere tutte
le criticità riscontrate;

VISTO il Documento Preliminare alla Progettazione redatto dal Dott. Ing. Amedeo
Vagnoni, operante all’interno del Comune di Comunanza, composto dai seguenti
elaborati:

Relazione illustrativa contenente relazione tecnica e studio di fattibilità-
ambientale;
Quadro economico;-
Stima degli incarichi professionali;-
Cronoprogramma;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



DATO ATTO che la spesa complessiva ammonta ad € 1.100.000,00 e trova copertura
finanziaria con le risorse finanziarie individuate per la gestione emergenziale ai sensi
delle delibere del Consiglio dei Ministri a partire dagli eventi del 24 agosto 2016,
secondo le modalità disciplinate dalle ordinanze di protezione civile;

VISTO l’articolo 23, commi 5 e 6, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 nr. 50 e s.m.i.;

DATO ATTO che non vi sono costi a carico del bilancio del Comune di Comunanza per
la realizzazione dell’intervento “SISMA 2016 – O.C.S.R. N. 56/2016 – INTERVENTO DI
MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA STRUTTURA RICETTIVA PIANTABETE”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Nuovo codice dei contratti);

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 (Regolamento codice dei contratti), per la parte rimasta in
attuazione;

RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate;

VISTI, in relazione all'art. 49 e 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il
parere favorevole del responsabile del servizio tecnico sulla regolarità tecnica e il
parere favorevole del responsabile del servizio finanziario sulla regolarità contabile,
allegati al presente atto;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in modo palese per alzata di mano;

DELIBERA

- Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
atto;

- Di approvare il Documento Preliminare alla Progettazione redatto dal Dott. Ing.
Amedeo Vagnoni, in servizio all’ufficio tecnico del Comune di Comunanza, composto
dai seguenti elaborati:

Relazione illustrativa contenente relazione tecnica e studio di fattibilità-
ambientale;
Quadro economico;-
Stima degli incarichi professionali;-
Cronoprogramma;-

- Di nominare Responsabile Unico del presente Procedimento, ex art. 31 del Codice dei
Contratti, il tecnico comunale Dott. Ing. Amedeo Vagnoni;

- Di prendere atto che la spesa complessiva pari ad € 1.100.000,00 è coperta con le
risorse finanziarie individuate per la gestione emergenziale ai sensi delle delibere del

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Consiglio dei Ministri a partire dagli eventi del 24 agosto 2016 secondo le modalità
disciplinate dalle ordinanze di protezione civile, senza oneri a carico del Comune di
Comunanza;

- Di dare atto che il contributo è previsto al cod. 11.02-2.02.01.09.999, cap. 2559/1,
gestione competenza del vigente bilancio comunale anno 2021;

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime
votazione favorevole resa in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 06-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to ANTOGNOZZI ALBERTO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 06-04-021                  Il Responsabile del Servizio
F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  21-04-2021 al 06-05-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 07-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 21-04-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3593   in data 21-04-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 07-04-2021
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 07-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COMUNANZA


